РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование – Новомичуринское городское поселение

Пронского муниципального района

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

 22 ноября 2022 года                                  г. Новомичуринск                                                                   № 84

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Новомичуринского

городского поселения от 12.11.2009 № 1 «Об утверждении Положения о порядке

приватизации муниципального имущества муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского

муниципального района, Совет депутатов Новомичуринского городского поселения

решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от

12.11.2009 № 1 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального

имущества муниципального образования – Новомичуринское городское поселение» (далее -

Положение) следующие изменения и дополнения:

1.1. по тексту Положения слова «открытых акционерных обществ» заменить словами

«акционерных обществ» в соответствующих падежах;

1.2. подпункт 5.2. раздела 5 после слов «печатью претендента» дополнить словами «(при

наличии печати)»;

1.3. подпункт 3 пункта 7.1. раздела 7 признать утратившим силу;

1.4. раздел 8 дополнить пунктами 8.3. – 8.7. следующего содержания:

«8.3. Аукцион является открытым по составу участников.

8.4. Предложения о цене муниципального имущества заявляются участниками аукциона

открыто в ходе проведения торгов.

В случае, если заявку на участие в аукционе подало только одно лицо, признанное

единственным участником аукциона, договор заключается с таким лицом по начальной цене

продажи государственного или муниципального имущества.

В случае отказа лица, признанного единственным участником аукциона, от заключения

договора аукцион признается несостоявшимся.

8.5. Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере 20 процентов

начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального

имущества.

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в

информационном сообщении, является выписка с этого счета.

8.6. Уведомление о признании участника аукциона победителем либо лицом,

признанным единственным участником аукциона, направляется победителю либо лицу,

признанному единственным участником аукциона, в день подведения итогов аукциона.

8.7. Передача муниципального имущества и оформление права собственности на него

осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации и договором

купли-продажи не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты имущества.».

1.5. раздел 10 признать утратившим силу.

2. Направить настоящее решение в администрацию муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение.

3. Копию решения направить в прокуратуру Пронского района.

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Муниципальный

вестник» и на официальном сайте администрации Новомичуринского городского поселения в

сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

Глава муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение,

председатель Совета депутатов

муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение                                                                        А.А.Соболев